: \

ei O
(1

"-'

gs. Nova Russas

ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES REFERENTE AO
PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00312023

Aos 11 (onze) dias do mês de setembro de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação

de Nova Russas, composta pelos senhores Lucas Carvalho Lima e Rejane de Lima Azevedo, reuniram-

se para a sessão pública inaugural da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° Sl-CP00312023, cujo objeto

versa sobre a ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE ESPACINHA

NOVA ESPERANÇA E RIACHO DO ClPÕ - IRAPUÁ NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CEARÁ,

CONFORME CONVÉNIO 93912912022. Foi dado Início à sessão, com o recebimento dos envelopes "A

— Documentos de Habilitação" e "B - Propostas de Preços' dos participantes que se fizeram presentes

com o intuito de entregar os referidos envelopes. Compõem este processo as licitantes: 01. BEZERRA

E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ N° 37.407.918/0001-60; 02. I C V

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ N° 48.336.599/0001-65; 03. FERREIRA CONSTRUTORA LTDA

- CNPJ N° 28.149.744/0001-91; 04. STAFF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA -

CNPJ N° 03.788.024/0001-45; 05. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°

02.380.23210001-48; 06. SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEICULOS

LTDA — CNPJ N° 26.620.132/0001-00; 07. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS -

CNPJ: 00.611.868/0001-28; 08. ARN CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N° 11477,070/0001-51; 09.

RG2 TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ N° 10.417.584/0001-59; 10. ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N°63.551378/0001-01; 11. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA

LTDA - CNPJ N° 07.501.407/0001-41; 12. BRIMAX ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°

39.695.545/0001-03; 13. J P DE SOUSA NASCIMENTO ME - CNPJ N° 29.089.715/0001-44,

representada por João Paulo de Sousa Nascimento - CPF: 046.979.573-50; 14. ATF FARIAS DE

SOUZA ME— CNPJ N°46.100.059/0001-52; 15. CONSTRUTORA SILVEIRA SALES LTDA— CNPJ N°

41.639.659/0001-70; 16. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ N°

11.895.1467/0001-60; 17. MA FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ N° 41.356.135/0001-71; 18.

CONSTRAN CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ N° 72.432.727/0001-59;

19. LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ N° 03.354.650/0001-23; 20. ARKTEC

CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ N° 51.007.107/0001-00, representada por Lucas

Araújo Barbosa - CPF: 067.618.763-38; 21. KLF SERVIÇOS - CNPJ N°35.848.539/0001-80; 22. BRB

SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME - CNPJ N° 22.577.25410001-00, representada por Victor Veras

Martins Farias - CPF: 059.599.123-84; 23. NABLA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N°

06.866.305/0001-67; 24. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ N° 12.044.788/0001-17, representada por Alexandre Brasil Vieira - CPF: 348.621.453-531  25.

a.

1
r

novarussas

novarussas

Çs

w
11

3E72-633O

20 e— r;:':.ui J"na(ussas rïovatusSas:cC.v.

Lucas Araújo,,Bàrbosa

RYlÇ C' ÉRCIO EIRJ ME
Vitor ,IeÇas Martins '. rias

ABRAV i RUÇ'OESERV1ÇOS EVENIOS E .' -. • ES LTDA
Alexand Brasil Vieira

4_~11 ~]
V1J CONTRUÇ

Francisco Wilton
ES E SERVIÇOS LtDA
choa Nogueira

-; Nova Russas

•1

WU CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 10932.123/0001-14, representada por

Francisco Wilton Uchoa Nogueira - CPF 839.946,293-49; 26. SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI ME — CNPJ N° 40.734.580/0001-64 e 27. EPS CONSTRUTORA EIRELI ME — CNPJ N°

36.494.183I0001-96. Ocorre que por razões profissionais, a Presidente da Comissão de Licitação deste

Município está impossibilitada da participação desta licitação, devido a uma capacitação que a mesma

está participando na cidade de Fortaleza e um dos membros encontra-se de férias. Outrossim não há

condições nem legitimidade na continuação deste processo sem a presença de um terceiro membro.

Em razão disso os envelopes foram rubricados pelos licitantes presentes e permanecerão lacrados e

sua abertura dar-se-ão em sessão pública com a presença de toda Comissão de Licitação, a qual será

marcada através de publicação na imprensa oficial conforme determina a legislação. Nada mais

havendo a consignar em ata, é declarada encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que

após lida e se achada conforme, vai assinada pelos presentes. Nova Russas/CE, 11 de setembro de

2023.

Rejan'é d Lima Azevedo
Membro da CPL

LICITANTES:

-

J P	 SOUSA NASCIMENTO
Joãófaulo de Sousa Nascimento

/7

ã

ALt-C'C- Aú jp
ATEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA